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Republika e Kosov6s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Op5tina Gnjilane
Municipal Gjilan
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DREJTORIA P R BUJQ SI DHE P LLTAR
Ne mb6shtetje td ligjit peroovetqeverisje Lokale" nr.03lL-040,neni
komunale p6r subvencione nr. 16- 126422, si dhe duke u bazuar
vitin2020, Drejtoria per Bujqdsi dhe pylltari shpall:

pika 3, rregullores
planin e punds per

THIRRJE PTR APLIKIM PiiR TARE MISRI

TE drejt0 aplikimi kan6 :

- Te giithe fermerdt e komun6s sd Gjilanit t€ cil6t jand kultivues te rregullt te misrit dhe
mbjellin mE pak se 1.00 ha me miser.
- Perparsi do t0 kane fermer€t me kushte te r€nda ekonomike dhe q€ jetojne nE zonat
rurale.
- Fermer€t p€rfitues t€ far€s nga DBP, nuk mund t€ aplikojn€ per subvencionin e misrit
nO MBPZHR p.ej I ha, e me tepOr me miser.

Dokumentet e nevojshme:

- Kopja e letemjoftimit te Republikes se Kosov6s;
- Vertetimi i tatimit n€ pron€ ( origjinal );- Fleta poseduese mti token p€r mbjellje (origjinal), aty ku prona nuk eshte e

rregulluar plotesohet deklarata e noterizuar;

N€ aplikacion td shenohet sipdrfaqja e planifikuar p€r mbjellje t0 misrit prej 0.20 ha deri
ne 0.90 ha.

Porzgiedhja e p€rfituesv.e do t€ bdhet nga Komisioni i Drejtorise p6r Bujqesi dhe pylltari.
Nese nga e njejta e familje aplikojne dy e m€ tepdr aplikues, t0 njejtit ao ie refuzohen.

Aplikimi b6het ne Zyt€np€r Sherbim te Qytetareve nE Gjilan, prej dat€s 05.03.2020 deri
27.03.2020

Drejtori i DBPGjilan, 05.03.2020

Ing.i dipl.i Bujq6sis6, Ramiz


